
5

Sigitas KANIŠAUSKAS

(Atkelta iš 1 p.)

Darbas2023 m. sausio 14 d. Nr. 6 (10444)

Neaišku, kiek dar gyventojų pa-
teiks prašymus dėl kompensacijų, 
nes jos mokamos ir už praėjusius mė-
nesius nuo šildymo sezono pradžios. 
Be to, Savivaldybės biudžeto išlaidas 
didina Valstybės ir savivaldybės įs-
taigų darbuotojų darbo apmokėji-
mo įstatymo pataisos – keičiantis 
koeficientams didėjo algos. Nors ir 
planuojamos didesnės GMP pajamos 
iš GMP, tačiau jos keliais milijonais 
atsilieka nuo privalomų įpareigojimų 
mokėti kompensacijas ir padidintus 
darbo užmokesčius. Tad suplanuo-
tus remontus, didesnius pirkinius 
siūloma atidėti iki vasaros pradžios, 
kuomet bus galima perskirstyti biu-
džeto išlaidas. Anot D. Petrėnienės, 
optimizmo teikia tai, kad didėjant at-
lyginimams bus surenkama daugiau 
nei planuota GMP, kuris ir sudaro 
svarbiausią Savivaldybės biudžeto 
pajamų dalį. Be to, keitėsi žemės 
vertės koeficientai, tad ir žemės mo-
kesčio įplaukos į biudžetą taip pat 
padidės.

Metų pradžioje –
nemažai naujienų

Savivaldybės administracijos 
strateginio planavimo ir investici-
jų skyriaus vyriausioji specialistė 
Apolonija Lindienė informavo, kad 
šiemet seniūnijose, atsižvelgiant į pa-
didėjusį poreikį, bus pastatyti dar 25 
tekstilės konteineriai. Dabar šioms 
atliekoms skirti 47. Taigi, jų skaičius 
padidės iki 72. Tad naujiems kontei-
neriams reikalingos laikinos vietos. 
Nuolatinės vietos bus įrengtos, kuo-
met Savivaldybė paskelbs konkursą. 
Tai įvyks po biudžeto patvirtinimo. 
Tekstilės atliekų išvežimo paslaugą 
teikianti AB „Panevėžio specialusis 
transportas“ konteinerius pažadėjo 
pristatyti vasario mėnesį. Taip pat 
bus skelbiamas konkursas atliekoms 
išvežti iš prie kapinių esančių kon-
teinerių, nes baigėsi sutartis su šią 
paslaugą teikusia UAB „Pasvalio 
gerovė“.

Viešųjų pirkimų skyriaus vedė-
ja Karolina Grabauskienė apžvelgė 
nuo šių metų pradžios įsigaliojusias 
naujas viešųjų pirkimų procedūras. 
Seniūnai ir toliau galės organizuo-

Seniūnų pasitarimas:
nuo finansinių, ūkinių reikalų
iki rinkimų

Per pasitarimą kalbėta ir apie artėjančius rinkimus. Iš kairės: Donatas Dilys, Kęstutis Valantonis, Sigitas 
Savickas, Inga Jankauskaitė ir Rimantas Užuotas.

ti viešuosius pirkimus, jei jų suma 
neviršys 15 tūkst. Eur. Didesnės 
apimties viešieji pirkimai jau pri-
skiriami Savivaldybės administra-
cijos kompetencijai. Šiemet didesnė 
viešųjų pirkimų centralizacija dar 
netaikoma Savivaldybės viešosioms 
įstaigoms ir uždarosioms akcinėms 
bendrovėms. Pavyzdžiui, viešosios 
įstaigos statusą turinčiai Pasvalio 
ligoninei, UAB „Pasvalio autobusų 
parkas“ ir kt. 

Anot pranešėjos, daugiausia iš-
šūkių kelia naujoji viešųjų pirkimų 
internetinė programa „EcoCost“. 
Pagal naują tvarką tas pats asmuo 
nebegali būti viešųjų pirkimų inicia-
torius ir tvirtinti jų planų. „Seniūnas 
tvirtins viešųjų pirkimų planą ir pa-
raiškas. Tačiau reikia apsispręsti, kas 
kiekvienoje seniūnijoje bus viešųjų 
pirkimų iniciatorius ir organizato-
rius. Žinoma, tokį darbą atliekantis 
asmuo neįsivaduojamas be kompiu-
terinio raštingumo“, – toliau aiškino 
K. Grabauskienė. Vedėja įspėjo, kad 
nebebus įmanoma sutvarkyti viešųjų 
pirkimų dokumentų atgaline data. 
Pradedant naudoti naują programą 
beveik neįmanoma išvengti nesklan-
dumų. O kad jų būtų mažiau, orga-
nizuojami mokymai viešųjų pirkimų 
iniciatoriams ir organizatoriams, 
kuriais daugumoje seniūnijų grei-
čiausiai taps seniūnų pavaduotojai.

Socialinės paramos ir sveikatos 
skyriaus vedėja Ramutė Ožalins-
kienė sakė, kad skyriaus darbuo-
tojai jau jaučia artėjančių merų ir 
savivaldybių tarybų rinkimų dvasią. 
Neįvardindama pavardžių ji minė-
jo, kad kandidatai į rajono vadovus 
praneša apie neva didesnio dėmesio 
reikalaujančius socialiai pažeidžia-
mus asmenis – daugiavaikes šeimas, 
vienišius, neįgaliuosius. 

Apie šiemet iš esmės pasikeitu-
sią užimtumo skatinimo programą 
kalbėjo minėto skyriaus specialistė 
Daiva Mažuknienė. Vadinamosioms 
įdarbinimo priemonėms šiemet vi-
soms 11-kai seniūnijų skirta, deja, 
tik 50 tūkst. Eur. Pinigai seniūnijoms 
bus paskirstyti, kai užimtumo skati-
nimo programą patvirtins Savivaldy-
bės taryba. Pagal minėtą programą 
įdarbinti bus galima tik bedarbio 
statusą turinčius asmenis.

Rajono Vietos veiklos grupės 
(VVG) pirmininkė Helena Nagla-

zienė priminė seniūnijų vadovams, 
kad kuriama nauja, jau trečioji rajono 
VVG strategija, skirta kaimo vieto-
vėms. Norint parengti šį dokumentą, 
reikia nemažai statistinių duomenų. 
Tačiau ne visus reikalingus duomenis 
galima gauti iš Statistikos departa-
mento. Rajono VVG vadovė prašė 
seniūnų pateikti duomenis, nepažei-
džiant asmens duomenų apsaugos 
įstatymo, apie seniūnijų teritorijoje 
esančius miestelius, kaimus, juose 
gyvenančių žmonių amžių, tautybę, 
išsilavinimą ir kt. „Norime apsilan-
kyti kiekvienoje seniūnijoje ir susi-
tikti su joje įsikūrusių visų įstaigų, 
organizacijų ir bendruomenių vado-
vais bei aktyviausiais jos nariais. 
Norėtume išgirsti jų nuomonę, 
o išsakytos svarbiausios mintys 
atsispindėtų kuriamoje strategijo-
je“, – kalbėjo H. Naglazienė.

Seniūnijų gyventojai gaus, o 
dalis turbūt jau ir gavo seniūnų 
parsivežtus lankstinukus „Penkių 
žingsnių programa tavo saugumui“. 
Jų nereikėtų kaip reklaminių bukletų 
iš karto mesti į šiukšlių dėžę. Keturių 
puslapių lankstinuke yra naudingų 
patarimų, kaip pasiruošti ekstrema-
liai padėčiai. Visiems suprantama, 
kad tokios programos rengimą pa-
skatino tebesitęsianti karinė Rusijos 
agresija prieš Ukrainą.

Stovės politinės
reklamos stendai

Prieš rinkimus partijų, kandidatų 
reklaminiais plakatais nusmaigsto-
mos visos skelbimų lentos. Kadangi 
vietos dažniausiai visiems neužtenka, 
kandidatai ir partijos „lipa viena ant 
kitos“. Komiškai atrodo ir, pavyz-
džiui, pretendento į merus portretas 
šalia seno skelbimo, siūlančio pirkti 
viščiukus, žąsiukus. Siekiant išvengti 
tokio chaoso ar bent jį sumažinti, šie-
met netoli balsavimo apylinkių bus 
pastatytos vienodo dydžio medžio 
skiedrų OSB plokštės. Jose po lygiai 
paskirstyta vietų visų šešių rajono 
Savivaldybės tarybos rinkimuose 
dalyvaujančių partijų ir jų kandidatų 
į merus reklamai. 

Taip pat kalbėta apie balsavimo 
apylinkių patalpų tinkamą įrengimą. 
Primename, kad rajonas suskirstytas 
į 35 balsavimo apylinkes. 

 
Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Dr. Raimondos Bitinaitės-Šir-
vinskienės straipsnyje apie 30-metį 
švenčiančio Pasvalio krašto „Rats“ 
klubo menininkus.

Pasirodė naujas
„Šiaurietiškų
atsivėrimų“ numeris

Žurnalo viršelį puošia besišypsantis Pasvalio krašto 
premijos laureatas Vaidotas Gikys, garsinantis Pasvalio 
kraštą Raubonių vandens malūno-karšyklos-verpyklos 
atgaivinimu.

Žurnale – Pasvalio M. Katiliškio viešojoje bibliotekoje 
sėkmingai debiutavusi renginių vedėja, ramius ir šiluma 
alsuojančius tekstus rašanti žurnalistė Kotryna Krap-
tavičiūtė pasakoja apie moderniai įrengtą bibliotekos 
Mariaus Katiliškio atminimo kambarį. 

Žurnale rasite įdomių publi-
kacijų apie MO muziejuje dir-
bantį iš Joniškėlio krašto kilusį 
Zigmą Pakštaitį, menininką Ro-
mualdą Pučeką, gimusį ir augusį 
Pasvalyje, o šiandien vadinamą 
Dusetų dailininku. Pasvalio Petro 
Vileišio gimnazijos 100-mečiui 
skirtas mokytojo Adolfo Tala-
čkos straipsnis „Mūsų moky-
tojai“. „Užuovėjos“ literatų 
klubo vadovė, mokytoja Re-
gina Grubinskienė pasakoja 
apie talentingą literatę Vaidą 
Bubrevičiūtę. Istorikas Gražvy-
das Balčiūnaitis – apie atgaivintą 
Raubonių kaimo bendruomenės 
pasididžiavimą – malūną-karšy-
klą-verpyklą. 

Žurnalą galite prenumeruoti 
Lietuvos pašte arba internetu, 
įsigyti Pasvalio krašto muziejuje.

Pasvalio krašto istorijos ir 
kultūros žurnalo „Šiaurietiški 
atsivėrimai“ svetainė internete – 
http://siaurietiskiatsiverimai.

psvb.lt 
Parengta pagal Pasvalio

M. Katiliškio viešosios
bibliotekos inf. ir nuotr.




